
 

2023  04 

 

Kenmerk GS: 1918089 
Kenmerk PS: 1917611 

 
Ontwerpbesluit Initiatiefvoorstel Stimulering grijs- en regenwatersystemen 

 
Nr. 04-2023 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

Gezien het initiatiefvoorstel "Stimulering grijs- en regenwatersystemen” van de Statenfractie 
ChristenUnie; 

besluiten: 

• de opdracht aan het Servicepunt Duurzame Energie uit te breiden met het 
stimuleren van de toepassing van grijs- en/of regenwatersystemen door inwoners, 
bijvoorbeeld door gemeenten advies te geven over het opzetten van gemeentelijke 
subsidieregelingen; 

• zich in te spannen dat in de regionale woonakkoorden afspraken worden opgenomen 
over het stimuleren van regen- en/of grijswatersystemen, of de aanleg van een dubbel 
leidingsysteem bij nieuwbouwwoningen; 

• een communicatiecampagne te initiëren om burgers op de hoogte te stellen van de 
mogelijkheden omtrent grijs- en/of regenwatersystemen en goede voorbeelden te 
delen; 

• bij alle infrastructuurprojecten of bij grootschalige aanpassing van infrastructuur op 
het provinciale areaal te onderzoeken hoe regenwateropvang daar onderdeel van 
kan zijn. 

• bij nieuwbouw of grootschalige aanpassing van provinciaal vastgoed te 
inventariseren of en hoe regen- en/of grijswatersystemen kunnen worden 
geïmplementeerd; 

• te onderzoeken of waterhergebruik kan worden geïmplementeerd als nadere 
invulling van het Energiebesparingsakkoord Noord-Hollandse bedrijven 2022-2025; 

• bij de uitvoering van bovenstaande waar nuttig of nodig samen te werken met de 
waterschappen. 

 

Haarlem, 6 februari 2023 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   voorzitter, 

 

 

                                                                   statengriffier, 




